

## گزیده اخبار

### هشدار روسیه درباره سیاست خصمانه ژاپن و کره جنوبی

واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، در نشست شورای امنیت ابراز تأسفد کرد که دولت کره جنوبی تحت فشار آمریکا استقلال خود را از دست داده و باتصمیمیتش منافع ملی این کشور را به خطر می‌اندازد. همچنین وزارت خارجه روسیه گزارش داد که این کشور به سفارت ژاپن در مسکو در رابطه با برنامه‌های توکیو به منظور برگزاری یک سری تمرینات نظامی مشترک به همراه آلمان و اسپانیا در جزیره هوکایدو، در نزدیکی مرزهای شرقی روسیه، در اواسط ماه جولای اعتراض کرده است. /تسنیم

### سرنگونی ۶ پهپاد اوکراینی توسط پدافند روسیه

وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد در حالی که کی‌یف قصد انجام حمله با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین به خاک روسیه را داشت، سیستم پدافند هوایی روسیه به طور خودکار دو پهپاد اوکراینی را بر فراز منطقه "Tver"، دو پهپاد را بر فراز جمهوری کریمه و دو پهپاد دیگر را بر فراز "Belgorod" و "Beryansk" منهدم و سرنگون کرد. /ایرنا

### بازداشت ۵۴۰ کودک در کرانه باختری توسط اسرائیل

کودکان فلسطینی ساکن کرانه باختری از قربانیان جنایات رژیم صهیونیستی هستند، به طوری که بر اساس جدیدترین آمار، نظامیان این رژیم از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهرماه ۱۴۰۲) تاکنون ۵۴۰ کودک را در این منطقه بازداشت کرده‌اند. /ایرنا

### درخواست ۶۰ درصد دمکرات‌ها برای کناره‌گیری بایدن

بر اساس تازه‌ترین نظرسنجی‌ها، اکثر رای‌دهندگان دمکرات آمریکایی معتقدند بایدن به دلیل عملکردش در مناظره باید تغییر کند و فرد دیگری به‌عنوان نامزد دمکرات‌ها انتخاب شود. بر اساس نظرسنجی مورنینگ کانسالت که در اکتسیوس منتشر شد، حدود ۶۰ درصد رای‌دهندگان می‌گویند که بایدن به دلیل عملکرد ضعیفش «قطعا» و یا «احتمالا» باید به‌عنوان نامزد دمکرات‌ها تغییر کند. /ایسنا

### درگیری لفظی قدرت‌ها در شورای امنیت بر سر کره شمالی

آمریکا، انگلیس و فرانسه در شورای امنیت سازمان ملل، روسیه را متهم کردند که با استفاده از تسلیحات کره شمالی در جنگ علیه اوکراین، تحریم‌های تسلیحاتی پیوندبانگ را نقض کرده است. نشست شورای امنیت پس از آن برگزار شد که پوتین، توافقی را با کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی، درباره تأمین کمک‌های نظامی در صورت حمله به دو کشور امضا کرد. در جلسه شورای امنیت، آمریکا، چین را مورد انتقاد قرار داد و گفت، این کشور باید از نفوذش بر کره شمالی و روسیه برای حفظ امنیت منطقه‌ای و بین‌الملل استفاده کند و به «همکاری نظامی خطرناک بین این دو کشور» پایان دهد. /ایسنا

### ۶۶ درصد شهرک‌نشینان خواستار کناره‌گیری

#### نتانیاوهو هستند

مطابق نظرسنجی کانال ۱۲ تلویزیون رژیم اسرائیل، ۶۶ درصد شهرک‌نشینان معتقدند بنیامین نتانیاوهوی ۷۴ ساله باید بازنشسته شود و در دور آتی انتخابات شرکت نکند. تنها ۲۷ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی بر این باور بوده‌اند که نتانیاوهو باید به حیات سیاسی خود ادامه دهد. ۷ درصد از شهرک‌نشینان نیز گفته‌اند که نمی‌دانند آیا نتانیاوهو باید از قدرت کناره‌گیری کند یا خیر. /فارس

## نگاه روز

افزایش فشارها بر بایدن برای کناره‌گیری از رقابت با ترامپ

### گل به خودی بایدن در مناظره کار دستش داد

[راضیه زرگری] نیویورک تایمز نخستین روزنامه آمریکایی است که رسماً از بایدن می‌خواهد از رقابت‌های ریاست جمهوری کناره‌گیری کند. هیأت تحریریه این روزنامه می‌گوید خروج از رقابت ۲۰۲۴، «بزرگ‌ترین خدمت عمومی» است که بایدن پس از نمایش فاجعه‌بار در مناظره اول می‌تواند انجام دهد. روزنامه انگلیسی‌گاردین در گزارشی پیرامون این موضوع نوشت: «عملکرد ضعیف بایدن، دمکرات‌های پیشرو را پنج‌شنبه شب به وحشت انداخت؛ رئیس‌جمهور فعلی ایالات متحده کاملاً متزلزل به نظر می‌رسید و در مقاطعی حتی به سختی می‌توانست جمله‌هایش را تمام کند. وضعیتی که نگرانی‌ها را در مورد سن و آمادگی او برای ریاست جمهوری تشدید کرد. اندکی پس از مناظره، دمکرات‌های ارشد از جمله کامالا هریس، معاون اول، «شروع ناامیدکننده» بایدن را تأیید کردند، با این حال بر «پایان قوی» او تأکید کردند، درحالی‌که پشت درهای بسته پیشنهاد‌های کناره‌گیری او مطرح است.»

### بزرگ‌ترین خدمت بایدن، انصراف از رقابت انتخابات است

گاردین ادامه داده است: «هیأت تحریریه نیویورک تایمز در اقدامی که می‌تواند فشار مضاعفی بر کاخ سفید اعمال کند، در مقاله‌ای نوشت بزرگ‌ترین خدمتی که هم‌اکنون بایدن می‌تواند به آمریکا بکند، کناره‌گیری است. رئیس‌جمهور بایدن، پنجشنبه شب مثل سایه‌ای از یک کارمند دولتی ظاهر شد. بایدن مردی نیست که چهار سال پیش بود. توماس ال فریدمن، ستون‌نویس برجسته نیویورک تایمز، از «دوست» خود (بایدن) خواست که کناره‌گیری کند. او گفت: «جو بایدن، مرد خوبی است، اما دیگر نمی‌تواند کاری برای ریاست جمهوری انجام دهد.»

### فعالیت انتخاباتی بایدن سوءاستفاده از سالمندان است!

به تعبیر گاردین، نیویورک تایمز به نخستین روزنامه آمریکایی تبدیل شده که از بایدن خواست از رقابت خارج شود، با این حال سایر نشریات تأثیرگذار از جمله وال استریت ژورنال، فایننشال تایمز و آتلانتیک نیز نظرات ستون‌نویسان برجسته خود را منتشر کرده‌اند که از بایدن به صراحت خواسته‌اند «برو کناره». پگی نونان، روزنامه‌نگار آمریکایی، در مطلبی نوشت که اجازه دادن به بایدن برای ادامه کار «به‌نظر سوءاستفاده از سالمندان است».

### بایدن در مناظره شبیه بزرگ‌ترین خواهرگرد آمریکایی بود

نشنال اینترست هم در تحلیلی پیرامون عملکرد ضعیف بایدن در مناظره با رقیبش ترامپ نوشت: «بهتر است در مورد گل به خودی صحبت کنید. جو بایدن و مشاورانش خواستار مناظره زودهنگام با ترامپ بودند که قرار بود کمپین انتخاباتی را متحول کند اما بایدن دستاوردهای غیرمعمول ارائه بدترین عملکرد مناظره در تاریخ مدرن آمریکا را به‌دست آورد.» این پایگاه تحلیلی در ادامه نوشت: «اکنون واضح است که بایدن هرگز نباید دوباره نامزد ریاست جمهوری می‌شد. رابرت کاگان استدلال کرده است که آمریکایی‌ها خواهرگردهایی هستند که به‌سوی استبداد حرکت می‌کنند؛ پنجشنبه شب، بایدن شبیه بزرگ‌ترین خواهرگرد به‌نظر می‌رسید. مهم‌ترین سؤال برای دمکرات‌ها این است که آیا می‌توان او را متقاعد کرد که از نامزدی‌اش برای دور دوم کنار برود؟»



اهداف نتانیاوهو در جنگ غزه و احساس خطر وی از پایان عمر سیاسی خود، امکان انحراف وی و آغاز کردن یک جنگ بزرگ با حزب‌الله وجود دارد؛ جنگی که در صورت وقوع تمامی تحلیلگران غربی و منطقه‌ای متفق‌القول بر پیش‌بینی‌ناپذیری آن و سرایت آن به دیگر کشورهای منطقه نیز سخن می‌گویند.

بر این اساس، نمایندگی جمهوری اسلامی در سازمان ملل در هشدار تندی در مورد احتمال جنگ اسرائیل با لبنان عنوان کرد: «گرچه ایران تبلیغات رژیم صهیونیستی مبنی بر قصد حمله به لبنان را جنگ روانی می‌داند، اما در صورت اقدام به تجاوز نظامی تمام‌عیار، جنگی‌ناپودکننده رخ خواهد داد. همه‌گزینه‌ها، از جمله مشارکت کامل همه جبهه‌های مقاومت روی میز است.» این هشدار را باید در ادامه هشدار گروه‌های مقاومت عراق از جمله عصاب اهل حق و کتائب سیدالشهدا به اسرائیل در زمینه آمادگی برای ورود به چنین جنگی برشمرد. افزون بر آن، تهدید اخیر سیدحسین نصرالله با مضمون آمادگی برای جنگ بدون ضوابط و قواعد و بدون سقف را باید برهم‌زننده موازنه جنگ خواند، چرا که بی‌اغراق، توان حزب‌الله از زمان جنگ ۳۳ روزه، ده‌برابر شده است. اکنون جهان منتظر است که بدانند تهدیدات اسرائیل نمایشی است یا نتانیاوهو جرقه‌بشکه باور ت راد منطقه خواهد زد.

## شمارش معکوس جنگ حزب‌الله و اسرائیل آغاز شده است

# نتانیاوهو؛ جلاد آتش به‌دست بر سر بشکه باروت

**[شهرود]** درحالی‌که در روزهای اخیر اخباری از طرح یواو گالاتنت، وزیر جنگ اسرائیل، برای تقسیم غزه به مناطق مختلف و برنامه‌ریزی برای مدیریت غزه پس از جنگ منتشر شده است، هم‌زمان تهدیدات مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر آمادگی برای حمله به لبنان نیز شدت گرفته است. این تهدیدات در حالی است که منابع امنیتی و رسانه‌های صهیونیست در هفته‌های اخیر مرتباً بر خطرناک بودن و ریسک بالای جنگ تمام‌عیار با حزب‌الله تأکید کرده و در این رابطه هشدار می‌دهند. افزون بر آن، متحدان حزب‌الله لبنان، از جمله جمهوری اسلامی، درباره احتمال حمله اسرائیل به لبنان هشدار داده و اتحاد محور مقاومت و غیرقابل پیش‌بینی بودن چنین جنگی را به سران اسرائیل و مقامات غربی یادآوری کرده‌اند.

### تجمع و تحرکات مشکوک ارتش اسرائیل در مرزهای لبنان

روز پنجشنبه بود که کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل در گزارشی مدعی شد با صدور فرمانی از سوی مقامات صهیونیست تعداد زیادی از سربازان اسرائیل برای حمله احتمالی به لبنان در مرز شهرک‌های اشغالی با جنوب لبنان منتقل شده‌اند. ایسنا به نقل از این شبکه اسرائیلی نوشته است: «کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی از صدور فرمانی از سوی سطوح سیاسی این رژیم و با موافقت ارتش رژیم اشغالگر برای آغاز اعزام نیروهای اشغالگر به سمت جبهه شمالی و انتقال سربازان و افسرانی از جبهه جنوبی به شمالی با هدف وقوع هرگونه جنگ احتمالی با حزب‌الله لبنان پرده برداشت... انتقال نیروهای صهیونیست از جبهه جنوبی به شمالی در چارچوب انتقال به مرحله سوم جنگ غزه صورت گرفته است. در چارچوب آمادگی‌های برای جنگ گسترده، یواو گالاتنت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، عازم واشنگتن شده و با مقامات دولت آمریکا نشست‌هایی برگزار کرده است.»

### هشدارهای تند محافل صهیونیست درباره جنگ با حزب‌الله

در پی تشدید تحرکات ارتش اسرائیل و افزایش احتمال حمله به لبنان، هشدارهای صریح محافل داخلی اسرائیل و مخالفت با چنین اقدامی روزبه‌روز در حال افزایش است. تسنیم به نقل از دیوید ازولای، رئیس شهرک المظله اسرائیل، (که از جمله مناطقی است که بارها از سوی حزب‌الله هدف حملات موشکی

## تغییرات پر حرف و حدیث پست‌های کلیدی اروپا

# کودتا به نام دموکراسی؟

**[شهرود]** تغییرات پست‌های کلیدی قاره اروپا در پی برگزاری انتخابات اخیر پارلمان اروپا موجی از واکنش‌ها و بازتاب‌ها را به دنبال داشته است. مطابق تصمیمات رهبران اروپایی اوسولا فون‌درلاین آلمانی برای ۵ سال دیگر در مقام رئیس کمیسیون اروپا ابقا خواهد شد، کایا کالاس استونیایی جایگزین جوزپ بورل اسپانیایی مسئول کنونی سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌شود و آنتونیو کاستا، سیاستمدار پرتغالی، جای شارل میشل بلژیکی در مقام رئیس شورای اروپایی می‌نشیند.

در پی این تصمیمات موجی از انتقاد از درون پارلمان اروپا در مقابل گزینه‌های تعیین شده به راه افتاد که عمدتاً از سوی طیف‌های راست افراطی درون پارلمان بود. پایگاه شبکه اروپایی یورونیوز در گزارشی با عنوان: «بوی کودتا در اتحادیه اروپا به وقت تعیین پست‌های کلیدی؛ صدای کرملین و رهبران راست بلند شد» به جنجال‌های پس از تعیین مقامات جدید اروپا پرداخته و آورده است: «در پی تصمیم رهبران اتحادیه اروپا مبنی بر معرفی اوسولا فون‌درلاین برای یک دوره پنج‌ساله دیگر به عنوان رئیس کمیسیون اروپا، انتصاب کایا کالاس به عنوان مسئول بعدی سیاست خارجی اتحادیه اروپا و آنتونیو کاستا به عنوان رئیس شورای اروپایی، موجی از انتقادات از سوی رهبران راست اروپایی برانگیخته شد. اعلام اسامی این سه فرد علاوه بر واکنش ویکتور اوربان مجارستانی و جورجیا ملونی ایتالیایی، با واکنش روسیه و یکی از وزرای کابینه راست‌گرای دولت ائتلافی در ایتالیا روبه‌رو شد.»

### کودتا در اتحادیه؛ تعبیر راست‌های افراطی ایتالیایی

یورونیوز در ادامه از قول مقامات ایتالیایی به این تغییرات پرداخته و نوشته است: «ماتئو سالوینی، وزیر حمل و نقل دولت ایتالیا و رهبر حزب راست‌گرای «لیگ»، توافق میان گروه‌های قائل به اتحادگرایی در پارلمان اروپا برای انتخاب مجدد اوسولا فون‌درلاین به عنوان رئیس کمیسیون اروپا، آنتونیو کاستا به عنوان رئیس شورای اروپایی و کایا کالاس به عنوان مسئول ارشد سیاست خارجی را یک «کودتا»

و راکتی قرار داشته) درباره امکان جنگ تمام‌عیار با حزب‌الله گفت: «درخواست‌های مطرح‌شده برای حمله به لبنان و نابودی حزب‌الله شبیه شعارهای انتخاباتی توخالی است. تردید دارم افرادی که این شعارها را سر می‌دهند درکی از این منطقه و تبعات این رویارویی داشته باشند. اوضاع امروز پس از گذشت هشت ماه بسیار بدتر از آن است که در هفتم اکتبر (۲۰۲۳) بود. کابینه الجلیل را به حال خود رها کرده است. ۴۰ درصد از منازل شهرک‌نشینان آسیب دیده است.» همچنین ایسنا، به نقل از آلون بن دیوید، از تحلیلگران نظامی مشهور اسرائیل، در گفت‌وگو با کانال ۱۳ اسرائیل، آورده است: «ارتش هم‌اکنون آماده جنگ گسترده در لبنان نیست و نمی‌تواند یک دستاورد بزرگ در برابر حزب‌الله محقق کند و در بهترین حالت بتواند موقعیت خود را در شمال تغییر دهد. یک جنگ در شمال به یک سازش بد با بهایی درنک پایا خواهد داد؛ در حالت معقولانه‌تر اگر جنگ پایان نیابد اسرائیل خود را در میان‌خیز سیدحسین نصرالله با مضمون آمادگی برای جنگ بدون ضوابط و قواعد و بدون سقف را باید برهم‌زننده موازنه جنگ خواند، چرا که بی‌اغراق، توان حزب‌الله از زمان جنگ ۳۳ روزه، ده‌برابر شده است. اکنون جهان منتظر است که بدانند تهدیدات اسرائیل نمایشی است یا نتانیاوهو جرقه‌بشکه باور ت راد منطقه خواهد زد.

### احتمال انحراف نتانیاوهو آمادگی محور مقاومت

در همین چارچوب، بسیاری از تحلیلگران مدت‌هاست عنوان می‌کنند با توجه به عدم تحقق



خارجی اتحادیه اروپا گفت که او به خاطر لفاظی‌های ضد روسی خود شناخته شده است. خانم کالاس نیز تاکنون هیچ تمایل دیپلماتیکی از خود نشان نداده است و در کشور ما به دلیل اظهارات کاملاً ناسازگار و حتی اظهارات ضد روسیه‌ای گاهی صریح شناخته شده است. بنابراین، معتقد نیستم که دیپلماسی اروپایی به هیچ وجه در جهت عادی‌سازی روابط نقشی ایفا کند. چشم‌انداز روابط مسکو و بروکسل بد است.»

### برداشت ضد روسی از تغییرات پارلمان اروپا در کرملین

مقامات روسیه اما واکنش متفاوتی به این تغییرات در پست‌های کلیدی اروپا داشتند. یورونیوز از دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین درباره ابقای فون‌درلاین در مقام رئیس کمیسیون اروپا و انتخاب کایا کالاس به عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا آورده است: «انتخاب اتحادیه اروپا برای ابقای اوسولا فن‌درلاین آلمانی برای یک دوره پنج ساله دیگر تأثیری بر وضعیت [آشفته] فعلی نخواهد داشت. خانم فن‌درلاین همچنان مخالف عادی‌سازی روابط بین اتحادیه اروپا و روسیه است. این چیزی است که ما از او می‌شناسیم. ما او را اینگونه به یاد می‌آوریم. هیچ چیز از این نظر تغییر نمی‌کند. پسکوف در مورد انتخاب کایا کالاس، نخست‌وزیر استونی به عنوان مسئول سیاست